
    

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

podlimitní veřejné zakázky  

 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém “ 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zadavatel: 
Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
 
 
 
 
 
 
V Brně 5. 1. 2010 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

1. Preambule 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky (dále jen 
„Zadávací dokumentace“) na plnění veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
zákona č. 137/ 2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „Zákon“). Práva, 
povinnosti a podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí tímto Zákonem a vyhláškami č. 274/2006 
Sb., č. 326/2006Sb., č. 328/2006 Sb., č. 329/2006 Sb. a č. 330/2006 Sb., a nařízeními vlády ČR č. 77/2008 Sb. a 
474/2009 Sb. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony je tedy možné provádět elektronicky vyjma 
podání nabídky (viz bod 6. této Zadávací dokumentace). V případě jakýchkoli otázek týkajících se 
uživatelského ovládání systému elektronického zadávání dostupného na uvedené webové stránce 
https://zakazky.muni.cz/ kontaktujte prosím: JUDr. Michaela Poremská, odbor veřejných zakázek, e-mail: 
poremska@rect.muni.cz, tel.: 549495608. 
 
Dodavatelem se v Zadávací dokumentaci rozumí právnická nebo fyzická osoba, která poskytuje služby, pokud 
má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel, který je 
zahraniční osobou podle § 21 zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Uchazečem se v Zadávací dokumentaci rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku. 
 
Poskytnutá Zadávací dokumentace se stává majetkem uchazeče a nemusí být Zadavateli vrácena. Uchazeč smí 
Zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování Informace o kvalifikaci a nabídky. 
 
Uchazeč je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit se zadávacími podmínkami a vyjasnit si ještě 
před předložením Informace o kvalifikaci a podáním nabídky případné nejasnosti. K pozdějším námitkám nebude 
brán zřetel. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 600 000,00 Kč (slovy dva miliony šestset tisíc korun českých) bez 
DPH. 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Druh a předmět veřejné zakázky, technické podmínky 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je dodávka včetně instalace (§ 8 odst. 2 Zákona) prvků orientačního a 
informačního systému pro areál Univerzitního kampusu Bohunice Masarykovy univerzity. Konkrétně se jedná o 
dodávku prvků orientačního systému pro výstavbovou fázi E (zahrnující objekty A11, A19, A20 a příslušné 
koridory) a výstavbovou fázi F (zahrnující objekty A13, A14, A15, A17, A 22 a příslušné koridory). Orientační a 
informační systém řeší následující druhy značení: 

o Orientace v koridoru, vstupy do objektů 
o Orientační plány s legendou areálu 
o Značení úrovní 
o Označení místnosti s možností flexibilní aktualizace údajů 
o Značení u komunikačních uzlů 
o Značení vjezdů a vstupů v suterénu 
 

Typy informačních a orientačních prvků jsou blíže specifikovány v rámci dokumentace orientačního systému pro 
výstavbovou fázi E a F, které jsou obsaženy v příloze A této Zadávací dokumentace.  



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení Komise č. 
2151/2003: 

 
 

2.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží výhradně 
k seznámení dodavatelů s místem plnění a s jeho technickými a provozními parametry. 

Prohlídka se v souladu s výzvou o zahájení zadávacího řízení uskuteční dne 11. 1. 2010 a bude doprovázena 
informační schůzkou, na které mohou dodavatelé vznést případné dotazy v návaznosti na uskutečněnou 
prohlídkou místa plnění. Zahájení prohlídky bude ve 14,00 hodin a sraz účastníků bude v Univerzitním kampusu 
Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno.  

Ústní odpovědi zástupců Zadavatele uvedené v průběhu informační schůzky na dotazy vznesené v souvislosti 
s prohlídkou místa plnění budou mít pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky závazné. 

Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k zadávacím podmínkám, je 
dodavatel oprávněn vznést požadavky na dodatečné informace k zadávacím podmínkám písemně (pomocí el. 
systému zadávání veřejných zakázek MU) a doručit je do sídla Zadavatele; pouze písemná (elektronická) 
odpověď Zadavatele na vznesené dotazy má závazný charakter. Dotazy dodavatelů (bez identifikace tazatele) 
a odpovědi Zadavatele na doručené dotazy Zadavatel písemně (elektronicky) rozešle všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla Zadávací dokumentace poskytnuta.  

Prohlídky místa plnění a informační schůzky se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků 
zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa plnění je na vlastní riziko dodavatele. 

Kontaktní osobou je v případě prohlídky místa plnění Ing. Alena Kovářová (kovarova@rect.muni.cz, telefon 
602 186 690), Rektorát Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno. 

 

2.3 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a podmínek, za nichž je možno překročit výši 
nabídkové ceny; požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Dodávky budou poskytovány za obchodních podmínek specifikovaných návrhem smlouvy uvedeným v příloze B 
Zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a nemohou být žádným 
způsobem měněny či doplňovány. 
 
Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v  obchodních podmínkách v příloze B Zadávací dokumentace.  
 
Způsob zpracování nabídkové ceny: 
Nabídková cena bude uvedena v české měně bez daně z přidané hodnoty (DPH), výše DPH a cena s DPH. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky a jedná se o 
cenu nejvýše přípustnou pro plnění dané veřejné zakázky (podrobněji viz obchodní podmínky uvedené v příloze 
B Zadávací dokumentace). 
 
Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky a podpisem 
smlouvy na plnění dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době podpisu smlouvy. 

 

 Název CPV-kód 
Trvalé informační tabule 31523200-0 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

2.4 Dodatečné informace k Zadávací dokumentaci 

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být 
písemná (pomocí el. systému zadávání veřejných zakázek MU) a musí být Zadavateli doručena nejpozději 5 dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu sídla Zadavatele. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě Zadavatel 
poskytne dodavateli dodatečné informace, a to nejpozději do 3 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto 
dodatečné informace včetně přesného znění žádosti poskytne Zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla Zadávací dokumentace poskytnuta. 

 
Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 3 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 
 

3. Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky 

 
Místem plnění je Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, objekty fáze E – A11, A19, A20, 
A21 a příslušné koridory a objekty fáze F -  A13, A14, A15, A17, A22 a příslušné koridory.  
 
Předmět veřejné zakázky se bude realizovat v těchto dílčích termínech: 

� První část plnění veřejné zakázky do 10. 2. 2010 
� Druhá část plnění veřejné zakázky do 1. 3. 2010 
� Třetí část plnění veřejné zakázky do 30. 4. 2010  

Zadavatel upozorňuje, že se nejedná o části veřejné zakázky podle § 98 Zákona.  
 
 

4. Kvalifikace dodavatele 

 
Zadavatel stanovuje jako požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

• splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v  § 53 Zákona  
• splnění profesních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 54 písm. a) a b) Zákona  
• splnění technického kvalifikačního předpokladu uvedeného v § 56 odst. 1 písm. a) Zákona 

spočívajícího v poskytnutí minimálně 3 dodávek orientačního a informačního systému, každé 
z nich nejméně v rozsahu předmětu této veřejné zakázky, realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech, tj. od 21. 1. 2007 do 21. 1. 2010.  

 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 Zákona prokáže dodavatel čestným prohlášením majícím 
náležitosti uvedené v § 62 odst. 2 Zákona. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel 
předložením dokladů dle § 54 písm. a), b) Zákona. Splnění technického kvalifikačního předpokladu prokáže 
dodavatel předložením v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) Zákona seznamu významných dodávek specifikovaných 
výše v tomto bodu čtvrtém s uvedením jejich rozsahu a doby plnění a k tomuto seznamu přiloženými  
osvědčeními nebo čestnými prohlášeními o těchto významných dodávkách. Pojmem „dodávka poskytnutá v 
období od 21. 1. 2007 do 21. 1. 2010“ se rozumí, že zakázka byla převzata (realizace dané zakázky mohla být 
zahájena před 21. 1. 2007). 
 

Zadavatel doporučuje použít vzor čestného prohlášení mající náležitosti podle § 62 bod 2 Zákona uvedený 
v příloze C této Zadávací dokumentace. 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

5. Požadavky na poskytnutí Informace o kvalifikaci 

5.1 Informace o kvalifikaci dodavatele 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil doklady o kvalifikaci ve formě souboru nazvaného „Informace o 
kvalifikaci“. 

Informace o kvalifikaci musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě a v českém jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby součástí Informace o kvalifikaci bylo Prohlášení dodavatele. Prohlášení musí být 
podepsané dodavatelem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence nebo osobou oprávněnou 
(osobami oprávněnými) za dodavatele jednat, jejíž (jejichž) plná moc musí být součástí Informace o kvalifikaci. 
Podpisem (podpisy) tohoto Prohlášení potvrdí dodavatel pravdivost, správnost, úplnost a závaznost 
všech údajů a svých tvrzení v Informaci o kvalifikaci.  

Zadavatel doporučuje použít vzor formuláře Krycího listu Informace o kvalifikaci a Prohlášení dodavatele 
uvedené v příloze C této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel stanovuje, že doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v originálu nebo 
úředně ověřené kopii. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 

 

5. 2 Obsah a členění Informace o kvalifikaci 
Zadavatel doporučuje, aby Informace o kvalifikaci byla členěna do oddílů, řazených v posloupnosti za sebou. 
Jednotlivé oddíly doporučuje Zadavatel oddělit dělicími listy barevně odlišnými od ostatních listů složky – tyto 
barevné listy nestránkovat. 
 
Zadavatel doporučuje Informaci o kvalifikaci uchazeče členit následujícím způsobem: 

� oddíl 1 - Formulář Krycího listu Informace o kvalifikaci a Prohlášení dodavatele 

� oddíl 2 - Základní kvalifikační předpoklady 

o čestné prohlášení - § 62 bod 2 Zákona  

� oddíl 3 - Profesní kvalifikační předpoklady 

o výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) Zákona 

o doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující živnostenské oprávnění či licenci - § 54 písm. b) Zákona 

� oddíl 4 – Technické kvalifikační předpoklady 

o seznam významných dodávek 

přílohou seznamu bude osvědčení nebo čestné prohlášení/ osvědčení nebo čestná prohlášení v souladu s 
§ 56 odst. 1 písm. a) Zákona o minimálně 3 významných dodávkách uvedených v seznamu významných 
dodávek předkládaném Zadavateli realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, tj. od 21. 1. 2007 do 
21. 1. 2010.  

 

6. Požadavky na zpracování nabídky 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí Informace o kvalifikaci a návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče  

Podpisem (podpisy) návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, správnost, úplnost a závaznost všech 
údajů a svých tvrzení v nabídce.  

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v prohlášení a údaji uvedenými v návrhu smlouvy platí údaje uvedené 
v návrhu smlouvy. 

Každý dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Nabídku může podat dodavatel 
společně s jinými dodavateli (společná nabídka více dodavatelů). Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či 
společně s jinými dodavateli vyřadí.  
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování návrhu smlouvy respektoval následující požadavky: 

o Zadavatel požaduje, aby pro zpracování návrhu smlouvy použil uchazeč Zadavatelem parafovanou 
předlohu návrhu smlouvy uvedenou v příloze D Zadávací dokumentace, kterou na vyznačených 
místech (identifikace uchazeče, cena) vyplní požadovanými údaji a případně ji doplní o přílohu č. 1 
– Smlouva dle § 51 bod 6 Zákona.  

 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě a v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené 
v jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého jazyka. 
 
Zadavatel doporučuje, aby uchazeč nabídku předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž jedno bude 
označeno jako „ORIGINÁL“ a další jako „KOPIE“. Kopie nabídky doporučuje Zadavatel uchazeči vyhotovit 
okopírováním parafovaného a podepsaného originálu nabídky. V případě jakéhokoli nesouladu mezi originálem či 
kopiemi je rozhodující originál nabídky. 

Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky vyjma barevných oddělujících listů v pravém dolním rohu každého 
listu očíslovat souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 

Zadavatel dále doporučuje vyhotovení nabídky zabezpečit proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním 
pevným provázkem, jehož volný konec se doporučuje opatřit přelepením na poslední straně složky. Toto 
přelepení se doporučuje opatřit razítkem či podpisem uchazeče. 

Originál nabídky musí být vložen do obalu (dále jen „obálka N“), který musí být uzavřen a na všech uzavřeních 
opatřen přelepením. Všechna přelepení doporučuje Zadavatel opatřit razítkem uchazeče nebo podpisem 
uchazeč nebo podpisem osoby/ osob oprávněné/ oprávněných za uchazeče jednat. Obálka N musí být označena 
názvem veřejné zakázky, adresou, na niž je možno zaslat vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek, a dále Zadavatel doporučuje označit obálku nápisem „NEOTVÍRAT – 
PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ - 
NABÍDKA“. 

Zadavatel doporučuje použít vzor formuláře Krycího listu nabídky a návrh smlouvy uvedené v příloze D této 
Zadávací dokumentace. 

 

 

7. Předložení Informace o kvalifikaci a podání nabídky 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 

Zadavatel požaduje předložení nabídky (obsahující Informaci o kvalifikaci a návrh smlouvy) v listinné podobě 
nejpozději do 21. 1. 2010 do 9.00 hodin na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 9, 
601 77 Brno. Kontaktní osoba: Marie Vlachová, Odbor veřejných zakázek, tel.: +420 549 493 601; e-mail: 
vlachova@rect.muni.cz. 
 

 

8. Výběr nejvhodnější nabídky 

 

Předložené nabídky budou hodnoceny podle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 
 
Nabídková cena bude uvedena ve struktuře vymezené v bodě 2.3 této Zadávací dokumentace, přičemž za 
nejvhodnější nabídku bude považována ta, která bude mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 
 
 

9. Ostatní podmínky  

 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 Zákona.  
Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady nesou 
uchazeči sami. 
 

10.    Přílohy zadávací dokumentace 

 
Příloha A – specifikace předmětu veřejné zakázky 
Příloha B – obchodní podmínky 
Příloha C – formulář Krycího list Informace o kvalifikaci a Prohlášení dodavatele 
Příloha D – formulář Krycí list nabídky a návrh smlouvy 

 

V Brně dne 5. 1. 2010 

 
 doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, 
 kvestor 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 

 

 

Příloha A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

podlimitní veřejné zakázky  

 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
 
 
 
 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 

 
Specifikace předmětu veřejné zakázky 

 
 
 
Předmět veřejné zakázky je technicky specifikován v Úvodních studiích dokumentace orientačního systému pro 
fázi E a fázi F, které jsou nedílnou součástí této přílohy A zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace dále obsahuje, za účelem stanovení požadovaného množství, výkaz výměr 
požadovaných informačních a orientačních prvků potřebných k realizaci díla, který je podkladem pro zpracování 
nabídkové ceny, v tištěné a elektronické podobě. V případě jakéhokoliv rozporu mezi těmito dokumenty je 
prioritním dokumentem tištěná podoba výkazu výměr. Výkaz výměr v tištěné podobě je přílohou č. 1 této 
přílohy A Zadávací dokumentace. 
 
Výkaz výměr je pro zpracování nabídky závazný. Zadavatel doporučuje dodavatelům ověřit si soulad výkazu 
výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty 
pro zpracování nabídek, způsobem definovaným v článku 2.4. této Zadávací dokumentace a v souladu 
s ustanovením § 49 Zákona. Dojde-li přesto k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro 
stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha B 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

podlimitní veřejné zakázky  

 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Obchodní podmínky 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
Podlimitní veřejná zakázka 

„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 
 

Obchodní podmínky 
 

I. 
Preambule 

 
Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky stanovené Zadávací dokumentací musí být uchazečem 
v nabídce respektovány. Obchodní podmínky jsou formulovány způsobem umožňujícím převzít jejich text do 
nabídky (návrhu smlouvy).  
Obchodní podmínky jsou dále promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy, který uchazeč použije pro zpracování 
nabídky, tj. na vyznačených místech návrh doplní o požadované údaje (identifikační údaje, cena plnění), přiloží 
k němu přílohu (tj. plná moc), parafuje všechny strany dokumentu (návrhu smlouvy) včetně přílohy a podepíše 
dokument způsobem stanoveným podle výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1.   Předmět smlouvy a lhůty plnění 

 
1.   Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla specifikovaného v tomto článku II. a objednatel se 

zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení v souladu s článkem V. této Smlouvy. 
 
2.   Zhotovitel se zavazuje zhotovit (dodat a instalovat v objektech objednatele) pro objednatele prvky 

orientačního a informačního systému objednatele pro areál Univerzitního kampusu Bohunice Masarykovy 
univerzity. Konkrétně se jedná o dodávku prvků orientačního systému pro výstavbovou fázi E (zahrnující 
objekty A11, A19, A20 a příslušné koridory) a výstavbovou fázi F (zahrnující objekty A13, A14, A15, A17, 
A22 a příslušné koridory). 

 
3.    Součástí díla se rozumí: 

- realizační projekt orientačního systému vyhotovený v listinné podobě ve čtyřech stejnopisech a jednou 
v digitální formě ke schválení objednateli ve sjednaném termínu 

- komplexní zajištění revizí, certifikací, atestů, prohlášení o shodě a další nezbytné doklady pro úspěšné 
protokolární předání a převzetí díla;  

- veškeré práce a dodávky v podkladech a ostatní dokumentaci výslovně neuvedené, ale o nichž zhotovitel 
věděl, vědět měl nebo mohl předpokládat dle svých odborných znalostí, že jejich provedení je nutné pro 
řádné a včasné dokončení díla a jeho úspěšného protokolárního předání a převzetí objednatelem; 

- projektová dokumentace skutečného provedení díla vyhotovená v listinné podobě ve dvou stejnopisech a 
jednou v digitální formě 

 
4.   Objednatel poskytl zhotoviteli před podáním nabídky Specifikaci prvků orientačního a informačního systému 

pro výstavbovou fázi E a F, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí Smlouvy a 
obsahuje veškeré podklady a informace nezbytné pro řádné a včasné provedení díla. Zhotovitel se zavazuje 
na své náklady a na své nebezpečí provést dílo podle předaných podkladů a informací a v souladu s nimi. 
Zhotovitel je odpovědný za svůj vlastní výklad poskytnutých podkladů a informací a je povinen prohlédnout a 
prověřit si staveniště (montážní pracoviště) i jeho okolí a získat všechny dostupné informace v míře, která ho 
uspokojuje ve vztahu k době a stanoveným nákladům potřebným k provedení díla. Dále je zhotovitel povinen 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

při provádění díla bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na nevhodnost 
předaných věcí objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů při vynaložení odborné péče. 
Zhotovitel je povinen opatřovat věci nezbytné k provedení díla. 

 
5.    Má se za to, že zhotovitel má k dispozici všechny potřebné podklady a informace ve vztahu k dílu, rizikům a 

ke všem dalším okolnostem, které by mohly ovlivnit provádění díla.  
 
6.    Zhotovitel se před podpisem této smlouvy přesvědčil o správnosti a dostatečnosti rozsahu potřebných prací 

(na díle) podle této smlouvy včetně výměru cen a  soupisu prací. Cena dohodnutá v této smlouvě obsahuje 
veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s provedením a předáním díla a odstranění všech jeho vad. 

   
 

III. 
Podmínky provádění díla 

 
 
1.    Objednatel předá Zhotoviteli před zahájením prací místo plnění dle čl.IV. odst. 2. a) na základě písemného 

protokolu, který obě smluvní strany podepíší.  
Termíny předání místa plnění: 

a) První část díla (dle čl.IV. odst. 1.a):           termín 1. 2. 2010 
b) Třetí část díla (dle čl.IV. odst. 1.c):            termín 8. 3. 2010 
 

V případě dodávky První části díla dle čl.IV. odst. 1.a) připojí k protokolu o předání místa plnění podpis i 
zástupce generálního dodavatele stavby jednotlivých fází. Pokud v době dodávky Třetí části díla dle čl. IV. 
odst. 1.c) nebude již v objektech stavby provádět práce generální dodavatel a objekty budou předány 
uživateli, bude protokol o předání místa plnění podepsán zástupcem Správy univerzitního kampusu (SUKB). 

 
2.    Předané místo plnění dle čl.IV odst. 2.a) bude splňovat minimálně tyto podmínky: 

a) fungující osvětlení 
b) možnost připojení na el. síť 230 V 

 
3.    Objednatel dá zhotoviteli k dispozici uzamykatelný prostor ke skladování materiálu a nářadí na dobu 

nezbytně nutnou k montáži. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat platné právní a ostatní 

předpisy vztahující se na dílo včetně platných technických norem a vést stavební deník, je-li vyžadován 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, popř. 
jednoduchý záznam o stavbě.  

   
5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce a technických zařízení při stavebních a ostatních s tím 

souvisejících pracích, odpovídá za vybavení svých zaměstnanců, popř. jiných osob osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle rizika prováděných činností. Zavazuje se dodržovat platné bezpečnostní, požární, 
hygienické a ekologické předpisy na pracovištích objednatele.  

 
6.  Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele) pouze s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl 
sám.  

 
7.   Po řádném provedení díla písemně vyzve zhotovitel objednatele 7 dnů předem k jeho předání a převzetí 

v místě plnění. O průběhu a výsledku předávacího řízení, jehož součástí je úspěšné provedení zkoušek, 
zhotovitel vyhotoví protokoly pro každou fázi E a F samostatně, které budou podepsány oběma smluvními 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

stranami, tzn. zhotovitelem a za objednatele jednou z osob oprávněných jednat ve věcech provozně 
technických podle této smlouvy.  

 
8. Nebude-li předávané dílo prosto vad či nedodělků, objednatel uvede zjištěné vady či nedodělky do protokolu 

o předání a převzetí díla a zároveň stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění. Předání díla s vadami či 
nedodělky není splněním zhotovitelova závazku, pokud objednatel v protokolu neuvede, že dílo s vytknutými 
vadami a nedodělky přebírá. 

 
9.    Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že je účasten platného pojištění z odpovědnosti za 

škodu vzniklou při provádění díla a že je oprávněn k provádění díla.  
 
10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. V případě že při kontrole budou zjištěny nedostatky či 

vady při provádění díla, dohodnou smluvní strany formou zápisu z kontroly jejich odstranění a Zhotovitel 
odstraní nedostatek či vadu ihned při kontrole anebo bezprostředně po ní, aby při následující kontrole se již 
nedostatky či vady předcházející kontroly neobjevovaly a neřešily. Jinak Zhotovitel odpovídá za vzniklou 
škodu. 
 

 
 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Dílo bude realizováno a předáváno ve třech částech (dílčí termíny) a to: 

a) První část díla v rozsahu: prvky EVA-a, EVA-b, TL-a, TL-b (viz přílohy č.1) v termínu do 10.2.2010 
b) Druhá část díla v rozsahu: realizační dokumentace v termínu do 1.3.2010 
c) Třetí část díla v rozsahu: všechny prvky (viz příloha č.1) mimo prvků uvedených v první části díla 

v termínu do 30.4.2010 
 
2.    Místo plnění:  

a) první a třetí část díla je Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno  
b) druhá část díla bude prováděna v sídle (na pracovišti) dodavatele a předána v sídle objednatele, 
Rektorát Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám.9, 601 77 Brno 

 
3.    Dílo je splněno jeho řádným a včasným provedením, tzn. bez vad a nedodělků, a předáním objednateli ve 

sjednaném místě plnění. 
 
4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným Termínem provedení a předání díla a 

objednatel je oprávněn dříve řádně provedené dílo převzít. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a 
předané dílo zaplatit 

 
 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1.  Cena za provedení díla je cenou smluvní nejvýše přípustnou a činí: 

 
Celková cena za provedení díla (bez DPH) …………………………………….,-- Kč 

                20% DPH  .………………….………………..,-- Kč 
Celková cena za provedení díla včetně DPH …………………………………..,-- Kč, 

slovy: ………………………………………………………………………………………………. 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
 
z toho: 
a) fáze E: cena díla bez DPH  …………………………………………… Kč 
                                 20% DPH   …………………………………………… Kč 
                 Cena celkem včetně DPH  …………………………………… Kč 
 
b) fáze F: cena díla bez DPH  …………………………………………… Kč 
                                 20% DPH   …………………………………………… Kč 
                 Cena celkem včetně DPH  …………………………………… Kč 
 
  
 

2.  Nejvýše přípustná cena obsahuje veškeré náklady k řádné realizaci předmětu smlouvy. Smluvní cena je 
určena dle nabídky zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Smluvní cena je závazná i v případě 
změn podmínek, za nichž byla cenová kalkulace vyhotovena. 
 

3.  Cena díla bude uhrazena objednatelem na základě dvou daňových dokladů-faktur (tzn. za každou fázi 
samostatně dle čl.V, odst. 2a) a 2b)) vystavených zhotovitelem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
kterým se rozumí úspěšné protokolární předání a převzetí díla objednatelem dle čl.IIII. odst. 7. Daňové 
doklady budou splatné do 30 dní ode dne jejich doručení do sídla objednatele a jejich nedílnou součástí 
budou oboustranně potvrzené protokoly o předání a převzetí díla. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude 
zhotovitelem účtována podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

  
  
 

VI. 
Záruka za jakost díla 

 
1.    Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců. Záruční doba plyne ode dne 

úspěšného protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  
 
2.     Zhotovitel se zavazuje po záruční dobu bezplatně provádět minimálně jednou za rok kompletní prohlídku a 

údržbu díla. Vady, které objednatel písemně reklamuje (stačí faxem nebo e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu) během záruční doby, zhotovitel bezplatně odstraní ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode 
dne oznámení reklamace, nebude-li ujednána jiná lhůta.  

 
 
  

VII. 
Sankční ustanovení 

 
1.   Pro případ prodlení zhotovitele s Termínem provedení a předání díla podle čl. IV. odst.1. této smlouvy se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny za dílo (včetně DPH) podle čl. V. odst.1a) a 1b). této smlouvy 
za každý i započatý den prodlení. 

 
 
2.   V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu 

ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a za každý den prodlení s odstraněním vady.  
 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

3.  Smluvní pokuty tímto článkem sjednané se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v těchto 
souvislostech objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

  

 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1.  Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele při protokolárním předání a 

převzetí díla bez vad a nedodělků. 
 
2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení zhotovitele ve sjednaných termínech plnění, vadné dílo 

nebo vadné provádění prací po dobu realizace sjednaného předmětu smlouvy.  
 
3. Jestliže dojde k odstoupení od smlouvy při provádění díla, je zhotovitel povinen předat objednateli na jeho 

žádost rozpracovanou část díla. V tom případě objednatel uhradí zhotoviteli poměrnou část ceny díla za 
rozpracovanou část, pokud tato má pro něj věcný význam při pokračování v realizaci díla. 

 
4.    Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně formou dodatků podepsaných oprávněnými osobami či 

zástupci smluvních stran.  
 
5.    Smluvní strany se dohodly dle § 262 obchodního zákoníku, že tento závazkový vztah se řídí uvedeným 

zákonem.  
 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1.    Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 

dvě vyhotovení. 
 
2.    Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku nebo odstavce této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo 

platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, že by měl jakýkoli článek, bod nebo odstavec 
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními 
právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
úpravy práv a povinností obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

 
3.  Ostatní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, a to zejména obchodním 

zákoníkem. 
 
4.    Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
5.   Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a její text odpovídá jejich svobodné, vážné, určité a 

srozumitelné vůli prosté omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
6. Uchazeč (zhotovitel) je vázán celým obsahem nabídky (tímto návrhem smlouvy) po celou dobu běhu 

zadávací lhůty podle § 43 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, která končí 31. 3. 2010. 
 
7. Zadavatel (objednatel) Vás podpisem této smlouvy na základě § 82 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, informuje, že smlouva je uzavřena s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější čili zhotovitelem. 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

Příloha C 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

podlimitní veřejné zakázky 

 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Formulář Krycího listu Informace o kvalifikaci a Prohlášení 
dodavatele  

 
 
 
 
 
 

 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
Podlimitní veřejná zakázka 

„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE O KVALIFIKACI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 
Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
 

 
Dodavatel:  
Obchodní firma dodavatele: 

Sídlo dodavatele: 

IČ: 

zapsaný v OR: 

 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 

 

 

 

Prohlášení 
 
Společnost 

…………………………………………………….………………….……………… 

se sídlem…………………………………………………………….……………… 

IČ ………………………………..,  

zapsaná v obchodním rejstříku u …………………………………………………….……., 

 
která se podáním nabídky uchází o veřejnou zakázku „UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační 
systém“ 
 

předkládá 

tuto Informaci o kvalifikaci dle zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu a v Zadávací dokumentaci,  

a čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

1. se před předložením Informace o kvalifikaci podrobně seznámila se zadávacími podmínkami, 

2. při zpracování Informace o kvalifikaci přihlédla ke všem informacím a okolnostem významným pro prokázání 
kvalifikace,  

3. zmocněnou kontaktní osobou dodavatele k projednání otázek souvisejících s Informací o kvalifikaci je 
……………………………………….., tel. ………………………, e-mail ……………………………………, 

4. podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost, správnost a závaznost veškerých dokumentů uvedených 
v této Informaci o kvalifikaci 

 
 
V ………………………. dne ……………………… 
 
 
 
 
      …………………………………………………… 

Podpis dodavatele v souladu s výpisem z OR či jiné  
obdobné evidence nebo osob/-y oprávněné jednat  
za dodavatele   

 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

 

 

Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel (obchodní firma)  
…………..……………………………………………………………………………………………………………………  
splňuje základní kvalifikační předpoklady podle zákona č.137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v rozsahu podle § 53 uvedeného zákona, a to tak, že:  

 
a) nikdo ze statutárního orgánu dodavatele nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve 

prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu  

 
b) nikdo ze statutárního orgánu dodavatele nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 

podstata souvisí s předmětem podnikání podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu  

 
Upozornění pro písmena a) a b): jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

 
c) nikdo ze statutárního orgánu dodavatele ani jiná osoba dodavatele nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou  podplácení podle zvláštního právního předpisu; 
 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující podle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 
e) dodavatel není v likvidaci; 
 
f) dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 

 
g) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění; 
 
h) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 
 

Upozornění pro písmena f) až h): v případě, že je dodavatelem zahraniční dodavatel, musí toto 
prohlášení doplnit o prohlášení vztahující se jak k České republice, tak k zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

i) dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů  

 
Upozornění: pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, pak je třeba, aby 
takové prohlášení učinily uvedené osoby; 

 
j) dodavatel není veden v rejstříku osob ze zákazem plnění veřejných zakázek. 

 
 
 

V……………………. dne …………………….. 
              
     
 

        
………………………………………………………………. 
Podpis dodavatele v souladu s výpisem z OR či jiné  
obdobné evidence nebo osob/-y oprávněné jednat  
za dodavatele  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 

 

Příloha D 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

podlimitní veřejné zakázky 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krycí list nabídky a návrh smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
Podlimitní veřejná zakázka  

„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, orientační systém“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 
Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
 

 
Uchazeč:  
Obchodní firma uchazeče: 

Sídlo uchazeče: 

IČ: 

zapsaný v OR: 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

  

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, (dále jen 

„obchodní zákoník“) 
 
 
 
 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
 

Objednatel : Masarykova univerzita  
se sídlem: : Žerotínovo náměstí 9, Brno, PSČ: 601 77 
zastoupený : doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph. D., MBA, kvestorem 
IČ  : 00216224 
DIČ  : CZ00216224 
Kontaktní adresa  :        Rektorát Masarykovy Univerzity, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Kontaktní osoba pro věci provozně-technické: Ing. Alena Kovářová, Rektorát Masarykovy univerzity, 
                                      tel. +420 549 49 5181 
 
 
(dále jen Objednatel) 
 
 
a 
 
 
 
Zhotovitel :  ………………………………………………………………………………………………………  
se sídlem :  ……………………………………………………………………………………………………… 
zastoupený :  ……………………………………………………………………………………………. 
IČ  :  ……………………………………………………………………………………………………… 
DIČ  :  ............................................................................................................................................. 
zapsán v obchodním rejstříku: ……………………………………………………………………………………. 
Kontaktní osoba:  ....................................................................................................................................... 
e-mail: 
tel.: 
 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

se dohodli takto: 
II. 

Předmět smlouvy a lhůty plnění 
 

1.   Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla specifikovaného v tomto článku II. a objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení v souladu s článkem V. této Smlouvy. 

 
2.   Zhotovitel se zavazuje zhotovit (dodat a instalovat v objektech objednatele) pro objednatele prvky 

orientačního a informačního systému objednatele pro areál Univerzitního kampusu Bohunice Masarykovy 
univerzity. Konkrétně se jedná o dodávku prvků orientačního systému pro výstavbovou fázi E (zahrnující 
objekty A11, A19, A20 a příslušné koridory) a výstavbovou fázi F (zahrnující objekty A13, A14, A15, A17, 
A22 a příslušné koridory). 

 
3.    Součástí díla se rozumí: 

- realizační projekt orientačního systému vyhotovený v listinné podobě ve čtyřech stejnopisech a jednou 
v digitální formě ke schválení objednateli ve sjednaném termínu 

- komplexní zajištění revizí, certifikací, atestů, prohlášení o shodě a další nezbytné doklady pro úspěšné 
protokolární předání a převzetí díla;  

- veškeré práce a dodávky v podkladech a ostatní dokumentaci výslovně neuvedené, ale o nichž zhotovitel 
věděl, vědět měl nebo mohl předpokládat dle svých odborných znalostí, že jejich provedení je nutné pro 
řádné a včasné dokončení díla a jeho úspěšného protokolárního předání a převzetí objednatelem; 

- projektová dokumentace skutečného provedení díla vyhotovená v listinné podobě ve dvou stejnopisech a 
jednou v digitální formě 

 
4.   Objednatel poskytl zhotoviteli před podáním nabídky Specifikaci prvků orientačního a informačního systému 

pro výstavbovou fázi E a F, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí Smlouvy a 
obsahuje veškeré podklady a informace nezbytné pro řádné a včasné provedení díla. Zhotovitel se zavazuje 
na své náklady a na své nebezpečí provést dílo podle předaných podkladů a informací a v souladu s nimi. 
Zhotovitel je odpovědný za svůj vlastní výklad poskytnutých podkladů a informací a je povinen prohlédnout a 
prověřit si staveniště (montážní pracoviště) i jeho okolí a získat všechny dostupné informace v míře, která ho 
uspokojuje ve vztahu k době a stanoveným nákladům potřebným k provedení díla. Dále je zhotovitel povinen 
při provádění díla bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na nevhodnost 
předaných věcí objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů při vynaložení odborné péče. 
Zhotovitel je povinen opatřovat věci nezbytné k provedení díla. 

 
5.    Má se za to, že zhotovitel má k dispozici všechny potřebné podklady a informace ve vztahu k dílu, rizikům a 

ke všem dalším okolnostem, které by mohly ovlivnit provádění díla.  
 
6.    Zhotovitel se před podpisem této smlouvy přesvědčil o správnosti a dostatečnosti rozsahu potřebných prací 

(na díle) podle této smlouvy včetně výměru cen a  soupisu prací. Cena dohodnutá v této smlouvě obsahuje 
veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s provedením a předáním díla a odstranění všech jeho vad. 

   
 

III. 
Podmínky provádění díla 

 
 
1.    Objednatel předá Zhotoviteli před zahájením prací místo plnění dle čl.IV. odst. 2. a) na základě písemného 

protokolu, který obě smluvní strany podepíší.  
Termíny předání místa plnění: 

a) První část díla (dle čl.IV. odst. 1.a):           termín 1. 2. 2010 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

b) Třetí část díla (dle čl.IV. odst. 1.c):            termín 8. 3. 2010 
 

V případě dodávky První části díla dle čl.IV. odst. 1.a) připojí k protokolu o předání místa plnění podpis i 
zástupce generálního dodavatele stavby jednotlivých fází. Pokud v době dodávky Třetí části díla dle čl. IV. 
odst. 1.c) nebude již v objektech stavby provádět práce generální dodavatel a objekty budou předány 
uživateli, bude protokol o předání místa plnění podepsán zástupcem Správy univerzitního kampusu (SUKB). 

 
2.    Předané místo plnění dle čl.IV odst. 2.a) bude splňovat minimálně tyto podmínky: 

a) fungující osvětlení 
b) možnost připojení na el. síť 230 V 

 
3.    Objednatel dá zhotoviteli k dispozici uzamykatelný prostor ke skladování materiálu a nářadí na dobu 

nezbytně nutnou k montáži. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat platné právní a ostatní 

předpisy vztahující se na dílo včetně platných technických norem a vést stavební deník, je-li vyžadován 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, popř. 
jednoduchý záznam o stavbě.  

   
5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce a technických zařízení při stavebních a ostatních s tím 

souvisejících pracích, odpovídá za vybavení svých zaměstnanců, popř. jiných osob osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle rizika prováděných činností. Zavazuje se dodržovat platné bezpečnostní, požární, 
hygienické a ekologické předpisy na pracovištích objednatele.  

 
6.  Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele) pouze s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl 
sám.  

 
7.   Po řádném provedení díla písemně vyzve zhotovitel objednatele 7 dnů předem k jeho předání a převzetí 

v místě plnění. O průběhu a výsledku předávacího řízení, jehož součástí je úspěšné provedení zkoušek, 
zhotovitel vyhotoví protokoly pro každou fázi E a F samostatně, které budou podepsány oběma smluvními 
stranami, tzn. zhotovitelem a za objednatele jednou z osob oprávněných jednat ve věcech provozně 
technických podle této smlouvy.  

 
8. Nebude-li předávané dílo prosto vad či nedodělků, objednatel uvede zjištěné vady či nedodělky do protokolu 

o předání a převzetí díla a zároveň stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění. Předání díla s vadami či 
nedodělky není splněním zhotovitelova závazku, pokud objednatel v protokolu neuvede, že dílo s vytknutými 
vadami a nedodělky přebírá. 

 
9.    Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že je účasten platného pojištění z odpovědnosti za 

škodu vzniklou při provádění díla a že je oprávněn k provádění díla.  
 
10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. V případě že při kontrole budou zjištěny nedostatky či 

vady při provádění díla, dohodnou smluvní strany formou zápisu z kontroly jejich odstranění a Zhotovitel 
odstraní nedostatek či vadu ihned při kontrole anebo bezprostředně po ní, aby při následující kontrole se již 
nedostatky či vady předcházející kontroly neobjevovaly a neřešily. Jinak Zhotovitel odpovídá za vzniklou 
škodu. 
 

 
 
 

IV. 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

Doba a místo plnění 
 

1. Dílo bude realizováno a předáváno ve třech částech (dílčí termíny) a to: 
a) První část díla v rozsahu: prvky EVA-a, EVA-b, TL-a, TL-b (viz přílohy č.1) v termínu do 10.2.2010 
b) Druhá část díla v rozsahu: realizační dokumentace v termínu do 1.3.2010 
c) Třetí část díla v rozsahu: všechny prvky (viz příloha č.1) mimo prvků uvedených v první části díla 
v termínu do 30.4.2010 

 
2.    Místo plnění:  

a) první a třetí část díla je Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno  
b) druhá část díla bude prováděna v sídle (na pracovišti) dodavatele a předána v sídle objednatele, 
Rektorát Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám.9, 601 77 Brno 

 
3.    Dílo je splněno jeho řádným a včasným provedením, tzn. bez vad a nedodělků, a předáním objednateli ve 

sjednaném místě plnění. 
 
4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným Termínem provedení a předání díla a 

objednatel je oprávněn dříve řádně provedené dílo převzít. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a 
předané dílo zaplatit 

 
 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1.  Cena za provedení díla je cenou smluvní nejvýše přípustnou a činí: 

 
Celková cena za provedení díla (bez DPH) …………………………………….,-- Kč 

                20% DPH  .………………….………………..,-- Kč 
Celková cena za provedení díla včetně DPH …………………………………..,-- Kč, 

slovy: ………………………………………………………………………………………………. 
 
 
z toho: 
a) fáze E: cena díla bez DPH  …………………………………………… Kč 
                                 20% DPH   …………………………………………… Kč 
                 Cena celkem včetně DPH  …………………………………… Kč 
 
b) fáze F: cena díla bez DPH  …………………………………………… Kč 
                                 20% DPH   …………………………………………… Kč 
                 Cena celkem včetně DPH  …………………………………… Kč 
 
  
 

2.  Nejvýše přípustná cena obsahuje veškeré náklady k řádné realizaci předmětu smlouvy. Smluvní cena je 
určena dle nabídky zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Smluvní cena je závazná i v případě 
změn podmínek, za nichž byla cenová kalkulace vyhotovena. 
 

3.  Cena díla bude uhrazena objednatelem na základě dvou daňových dokladů-faktur (tzn. za každou fázi 
samostatně dle čl.V, odst. 2a) a 2b)) vystavených zhotovitelem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
kterým se rozumí úspěšné protokolární předání a převzetí díla objednatelem dle čl.IIII. odst. 7. Daňové 
doklady budou splatné do 30 dní ode dne jejich doručení do sídla objednatele a jejich nedílnou součástí 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

budou oboustranně potvrzené protokoly o předání a převzetí díla. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude 
zhotovitelem účtována podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

  
  
 

VI. 
Záruka za jakost díla 

 
1.    Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců. Záruční doba plyne ode dne 

úspěšného protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  
 
2.     Zhotovitel se zavazuje po záruční dobu bezplatně provádět minimálně jednou za rok kompletní prohlídku a 

údržbu díla. Vady, které objednatel písemně reklamuje (stačí faxem nebo e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu) během záruční doby, zhotovitel bezplatně odstraní ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode 
dne oznámení reklamace, nebude-li ujednána jiná lhůta.  

 
 
  

VII. 
Sankční ustanovení 

 
1.   Pro případ prodlení zhotovitele s jakýmkoli Termínem provedení a předání díla uvedeným v čl. IV. odst.1. této 

smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny za dílo (včetně DPH) podle čl. V. odst.1a) a 1b). 
této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

 
 
2.   V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu 

ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a za každý den prodlení s odstraněním vady.  
 
 
3.  Smluvní pokuty tímto článkem sjednané se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v těchto 

souvislostech objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

  

 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1.  Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele při protokolárním předání a 

převzetí díla bez vad a nedodělků. 
 
2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení zhotovitele ve sjednaných termínech plnění, vadné dílo 

nebo vadné provádění prací po dobu realizace sjednaného předmětu smlouvy.  
 
3. Jestliže dojde k odstoupení od smlouvy při provádění díla, je zhotovitel povinen předat objednateli na jeho 

žádost rozpracovanou část díla. V tom případě objednatel uhradí zhotoviteli poměrnou část ceny díla za 
rozpracovanou část, pokud tato má pro něj věcný význam při pokračování v realizaci díla. 

 
4.    Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně formou dodatků podepsaných oprávněnými osobami či 

zástupci smluvních stran.  
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

5.    Smluvní strany se dohodly dle § 262 obchodního zákoníku, že tento závazkový vztah se řídí uvedeným 
zákonem.  

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.    Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 

dvě vyhotovení. 
 
2.    Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku nebo odstavce této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo 

platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, že by měl jakýkoli článek, bod nebo odstavec 
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními 
právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
úpravy práv a povinností obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

 
3.  Ostatní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, a to zejména obchodním 

zákoníkem. 
 
4.    Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a její text odpovídá jejich svobodné, vážné, určité a 

srozumitelné vůli prosté omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
6. Uchazeč (zhotovitel) je vázán celým obsahem nabídky (tímto návrhem smlouvy) po celou dobu běhu 

zadávací lhůty podle § 43 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, která končí 31. 3. 2010. 
 
7. Zadavatel (objednatel) Vás podpisem této smlouvy na základě § 82 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, informuje, že smlouva je uzavřena s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější čili zhotovitelem.  

 
 
 
 

 
V Brně dne …..…….                          V ……….……… dne ………………. 

 
 
 
 

……………………………………………                   ………………………………………… 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA                                                      
                kvestor                                                                              
                  (objednatel)                                                                          (zhotovitel)  

 
 
 

 
 
 
 



 

Podlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  orientační systém“ 

 
 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  

 
Příloha č.1 Smlouvy o dílo ze dne ……………. 
 
Specifikace prvků orientačního a informačního systému pro výstavbovou fázi E a F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


